Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 25 de fevereiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01180 | Caderno 1

Tomada de Preço

Página 1 de 3

ATA DE SESSÃO PÚBLICA III

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 003/2022
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS

DE PUBLICIDADE PARA ATENDER À DEMANDA DO MUNICÍPIO DE
JOÃO DOURADO/BA.

Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de fevereiro do ano 2022 às 09h00min,

na sede da Prefeitura Municipal de João Dourado, situada na Rua Dr. Mário

Dourado, nº 16, João Dourado/BA, a Comissão de Licitações realizou a

terceira sessão da Tomada de Preços de nº 001/2020, cujo objeto é a

contratação e empresa especializada em serviços de publicidade para atender

à demanda do Município.

Esteve presente o representante da empresa EQUIPE NA MÍNDIA LTDA,

participante única do certame, Sr. Héber Fernandes Dourado, que foi

informado acerca do escopo da presente sessão. Foi realizada a abertura do

invólucro C – proposta de preços. Embora o certamente tenha ocorrido com

apenas uma participante, seguiu-se o trabalho conforme os mandamentos

legais e editalícios, inclusive no tocante aos prazos de recursos.

Diante do julgamento realizado pela Subcomissão Técnica, a nota alcançada

na apresentação do Plano de Comunicação foi somada à nota calculada para

a proposta apresentada, da seguinte forma:

Proposta de preços:

Desconto/Honorários Fórmula Pontos (P)

Percentual de desconto sobre

os custos dos serviços

previstos na alfena 'a' do

subitem 7.2.3

P1 = 0,05 x Desconto 2

Percentual de honorários

incidente sobre os preços dos

serviços previstos na alfena 'b'

do subitem 7.2.3

P2 = 5 x (3-

Honorários)
0

Percentual de honorários

incidente sobre os preços dos

serviços previstos na alfena 'c'

do subitem 7.2.3

P3 = 10 x (3-

Honorários)
0

Percentual de honorários

incidente sobre os preços dos

serviços previstos na alfena 'd'

do subitem 7.2.3

P4 = 6,25 x (8-

Honorários)
0

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5D84ACF11D5D4D83D32238332DED1933

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 25 de fevereiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01180 | Caderno 1

Página 2 de 3

Pontuação: 2

Plano de Comunicação:

Quesito Nota máxima Nota

Plano de Comunicação 65 60,5

Capacidade de atendimento 15 14

Repertório 10 8

Relatos de Soluções 10 9

Pontuação: 91,5

Pontuação total: 93,5

Concluiu-se, portanto, que a empresa participante alcançou a nota de 93,5

(noventa e três inteiros e cinco décimos) pontos, conforme proposta

anexa.

Não houve ocorrências a serem registrada, motivo pelo qual a empresa

participante renunciou ao seu direito de recurso.

A Comissão de Licitações anunciou que a presente Ata de Sessão Pública será

disponibilizada no portal http://www.joaodourado.ba.gov.br/ na sessão de

licitação respectiva ao presente certame.

Tendo sida suspensa a sessão ao fim dos trabalhos, designou-se o dia 07 de

março de 2022 (segunda-feira) para realização da quarta sessão, a ocorrer

no mesmo local das demais sessões, às 09h (nove horas).

João Dourado, 25 de fevereiro de 2022.

Jaheb Wagner Leite Castro
Presidente da CPL

Adjaci Cardoso Dourado

Vasconcelos
Membro da CPL

Sebastião da Silva Andrade

Membro da CPL

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5D84ACF11D5D4D83D32238332DED1933

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 25 de fevereiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01180 | Caderno 1

Página 3 de 3

Vítor Ferreira Santana
Membro da Subcomissão Técnica

Osemar Lima Oliveira

Membro da Subcomissão Técnica

Rafaela Dourado Vieira Lima
Membro da Subcomissão Técnica

Héber Fermandes Dourado

EQUIPE NA MIDIA LTDA

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5D84ACF11D5D4D83D32238332DED1933

		2022-02-25T16:21:28-0300